
UCHWAŁA NR VII/48/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2024 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235 - 237, art. 242, art. 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/490/23 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Dragacz na 2024 rok (zmienionej zarządzeniem nr 6/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r., zarządzeniem nr 13/2024 
z dnia 31 stycznia 2024 r., zarządzeniem nr 16/2024 z dnia 13 lutego 2024 r., uchwałą nr XLIX/507/24 z dnia 
27 lutego 2024 r., uchwałą nr L/520/24 z dnia 26 marca 2024 r., zarządzeniem nr 30/2024 z dnia 29 marca 
2024 r., zarządzeniem nr 33/2024 z dnia 5 kwietnia 2024 r., zarządzeniem nr 37/2024 z dnia 24 kwietnia 
2024 r., zarządzeniem nr 39/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 r., zarządzeniem nr 46/2024 z dnia 16 maja 2024 r., 
zarządzeniem nr 48/2024 z dnia 23 maja 2024 r., zarządzeniem nr 56 z dnia 7 czerwca 2024 r., uchwałą nr 
III/24/24 z dnia 18 czerwca 2024 r., zarządzeniem nr 69/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r. zarządzeniem nr 
75/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r., uchwałą nr IV/27/2024 z dnia 4 lipca 2024 r., zarządzeniem nr 83/2024 
z dnia 18 lipca 2024 r., zarządzeniem nr 86/2024 z dnia 29 lipca 2024 r., zarządzeniem nr 92/2024 z dnia 
26 sierpnia 2024 r., zarządzeniem nr 94/2024 z dnia 4 września 2024 r., zarządzeniem nr 103/2024 z dnia 
25 września 2024 r., uchwałą nr V/36/24 z dnia 26 września 2024 r., zarządzeniem nr 105/2024 z dnia 
27 września 2024 r., zarządzeniem nr 108/2024 z dnia 18 października 2024 r., uchwałą nr VI/45/24 z dnia 
29 października 2024 r., zarządzeniem nr 113/2024 z dnia 30 października 2024 r. oraz zarządzeniem nr 
121/2024 z dnia 18 listopada 2024 r.)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 63.029.260,58 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  51.375.923,49 zł 
  w tym z tytułu:   
 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
377.509,80 zł 

 

2) dochody majątkowe w kwocie  11.653.337,09 zł 
  w tym z tytułu:   
 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    

3.752.792,37 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały”.  
”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 6.332.714,30 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

- emisji obligacji w kwocie                                                                            3.950.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych przepisach     130.285,58 zł 

- wolnych środków                                                                                         2.252.428,72 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F64D77-2052-46CD-8797-3177A9171002. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Książka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F64D77-2052-46CD-8797-3177A9171002. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

do Uchwały nr VIII/48/2024
Rady Gminy Dragacz
z dnia 19 listopada 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 18 215 470,84 100,00 18 215 570,84

75814 Różne rozliczenia finansowe 254 890,84 100,00 254 990,84

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 442 344,95 -100,00 6 442 244,95

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat produktowych

100,00 -100,00 0,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 100,00 -100,00 0,00

Razem: 63 029 260,58 0,00 63 029 260,58

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F64D77-2052-46CD-8797-3177A9171002. Podpisany Strona 1



 

 

 

Objaśnienia do zmian budżetu gminy na 2024 rok 

 

 

Z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej dotyczącej opłaty produktowej dokonuje się przesunięcia 
planowanych dochodów w kwocie 100,00 zł z rozdziału 90020 „Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat produktowych” do rozdziału 75814 „Różne rozliczenia finansowe”. 

Ponadto, z uwagi na błąd w § 3 uchwały Rady Gminy Dragacz nr VI/45/24 z dnia 29 października 2024 r. 
dokonuje się zmiany dotyczące planowanego deficytu. Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 3 FinPubU uchwała 
budżetowa określa kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/48/24

Rady Gminy Dragacz

z dnia 19 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F64D77-2052-46CD-8797-3177A9171002. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/48/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. § 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 zm. § 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 zm. § 3



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


